代理记账协议书
委托单位（以下简称甲方）：   哈尔滨昶润科技有限公司
受托单位（以下简称乙方）：   哈尔滨龙回首知识产权代理有限公司
甲方因业务发展需要，委托乙方进行代理记账工作，经双方协商签订以下委托协议，望双方共同遵照执行。
1、 乙方接受甲方委托代理甲方的记账工作。

2、 甲方的主要责任。

1、 甲方必须指定有一定会计工作经验的专人与乙方进行联系代理记账的日常工作，负责提供原始凭证：送达，签收、保管会计资料的工作。

2、 甲方必须每月于 2 日（节假日相应顺延）之前将有关原始凭证交给乙方工作人员，若因甲方拖延交付原始凭证造成乙方不能按期记账、结帐和编制会计报表，影响纳税申报的，由甲方承担全部责任。

3、 甲方必须对提供原始凭证等一切资料的全面性、真实性、完整性及合法性负责，因提供虚假资料而导致违反税法、会计法而触犯法律的，由甲方自行负责全部责任，乙方有权终止代理。

4、 甲方必须按照税收法律、法规的规定及交纳有关税费，不可拖延。

3、 乙方的主要职责。

1、 按照国家的会计制度，根据甲方提供的原始凭证为依据，编制记账凭证并负责记账凭证的登帐和编制月度、季度、年度会计报表。

2、 按月对甲方的原始凭证、记账凭证进行装订并负责一年以内的保管，装订成册的记账凭证、账簿和会计报表于年度的5月20日前移交甲方派专人保管。

3、 代理甲方的纳税申报工作，次月15日之前（国家法定假日顺延）由乙方向税务机关申报会计报表各纳税申报表，若非甲方责任，乙方超过税法规定的期限申报而造成的损失，由乙方负责。

4、 乙方在代理记账业务中，必须根据我国法律、法规、税法以及政策的有关规定，保护甲方的合法权益，按双方合同约定履行代理职责。

5、 乙方在代理记账业务过程中，知悉的商业负有保密责任，除法律另有规定外，未经甲方同意，乙方不得将甲方的商业资料泄露，否则，由乙方承担全部责任。

4、 特别声明，乙方不参与甲方具体的生产经营，乙方只对甲方提供的会计资料按会计制度规定和税法规定进行记账和纳税申报，对于甲方没有按合同提供真实、完整、全面的资料而造成的涉税案，由甲方负责全部责任。
5、 甲方按年预付代理记账费用：
	服务内容
	收费标准
	是否选用
	收费金额

	1代理记账费
	小规模：200元/月（0申报）；一般纳税人：500元/月（0申报）

	2代理记账费
	小规模：300元/月（有帐）；一般纳税人：600元/月（有帐）

	3开立银行账户
	200元

	4代理纳税申报
	0元/月

	5代理工商年检
	0元

	6代办残疾人保障金核定
	0元

	7变更相关事宜
	500元/次

	8代办社保
	开户200、每次100

	9其他项目（双方协商）

6、 劳务报酬：经甲乙双方协商，甲方每年支付乙方代理记账费                                     2400元。甲方逾期两个月未支付给乙方代理记账费用，视同违约，甲方须按照每月代理记账费的2倍赔偿乙方经济损失。
7、 此委托代理合同不包含甲方办理各行政部门注销相关事项，如有需要注销，双方另重新签订委托协议。

8、 如甲方提前终止合同，甲方需提前一个月和乙方说明，否则补偿乙方 2 个月代理记账费用（基数以此合同签订的每月代理记账为准）。

9、 本协议有效期限自     年    月    日起至     年    月    日止，双方代表签字后即时生效。签订之日起预收 12 个月代理费及代缴工本费。该合同有效期满后，如双方继续发生代理关系，视同本合同继续生效。（期限与本合同约定一致）。

10、 本协议未尽事宜，经甲乙双方协商同意后补充修订。

11、 本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

补充条款：如甲方在代理记账不足一年时终止本协议，需多支付800元人民币，为公司开业费用。
委托单位代表签名（盖章）                    受托单位代表签名（盖章）
年    月    日                           年     月     日